МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ
IV-го созыва

ПРОТОКОЛ
очередного заседания

от 26 октября  2022 года        			                                                №22
16 часов 00 минут

Присутствовали:
Глава городского поселения Куминский С.А. Грубцов;
Начальник отдела организационно-правовой деятельности Н.А. Баталова;

Депутаты Совета депутатов городского поселения Куминский:
1. Батурин Сергей Николаевич – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 6
2. Киселева Светлана Константиновна - депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 8
3. Логийко Наталья Викторовна - депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 3
4. Подковырин Александр Васильевич – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 5
5. Леонтьева Людмила Иосифовна – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 2
6. Гусева Ирина Александровна – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 1
7. Уткина Виктория Владимировна – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 7
Отсутствовало 2 депутата:
1. Борисов Вадим Александрович - депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 10
2. Муравьев Евгений Сергеевич – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 9
3. Зайков Дмитрий Сергеевич - депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 4

Председатель: Уважаемые депутаты! Прошу зарегистрироваться.

С.Н. Батурин: Добрый день, уважаемые глава городского поселения Куминский, депутаты Совета депутатов городского поселения Куминский, приглашенные! Очередное заседание Совета депутатов городского поселения Куминский прошу считать открытым. Итак, по регистрации депутатов докладывает начальник отдела организационно-правовой деятельности Н.А. Баталова:  на заседании Совета депутатов  присутствуют 7 депутатов. Отсутствует по уважительной причине 3 депутата: Е.С. Муравьев, Д.С. Зайков, В.А. Борисов.

Кворум для проведения заседания и принятия всех решений по повестке заседания имеется.

Председатель: наше заседание правомочно, приступаем к работе. У вас на руках имеется проект повестки заседания.
Какие будут предложения? Есть предложение утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О назначении проверки соблюдения главой городского поселения Куминский ограничений и запретов

	Докладывает:
	Батурин Сергей Николаевич, председатель Совета депутатов городского поселения Куминский.

Результаты голосования по повестке:
За – 7
Решение принято единогласно

Председатель: Уважаемые депутаты нам необходимо утвердить регламент работы сегодняшнего заседания. Предлагаю следующий регламент работы: докладчикам по основным вопросам до 10 минут, выступающим в прениях до 5 минут, перерыв на 20 минут через полтора часа работы. У кого будут предложения, замечания по регламенту работы? Нет.
Прошу голосовать.

          Результаты голосования по регламенту работы заседания:
За -7
Решение принято единогласно

Председатель: Приступаем к рассмотрению вопросов по повестке

1. Слушали: О назначении проверки соблюдения главой городского поселения Куминский ограничений и запретов

	Докладывает:
	Батурин Сергей Николаевич, председатель Совета депутатов

18 октября 2022 года в адрес Совета депутатов городского поселения Куминский поступило обращение Осипенко Ирины Владимировны по вопросу коррупции и нецелевого расходования бюджета для проведении проверки соблюдения запретов и ограничений  в отношении главы поселения.
Руководствуясь Положением о проверке соблюдения ограничений и запретов лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский», утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 22.11.2018 года №25  необходимо принять решение о назначении проверки соблюдения главой городского поселения Куминский С.А. Грубцова ограничений и запретов.

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.

Результаты голосования
За - 7
Решение принято единогласно

Уважаемые депутаты и приглашенные, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов городского поселения Куминский
Заседание объявляется закрытым.

Председатель:                                                                                   С.Н. Батурин
[bookmark: _GoBack]
Протокол вел:                                                                                    Н.А. Баталова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ

–

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

I

V

-

го созыва

ПРОТОКОЛ

очередного

заседания

от

2

6

октября

20

2

2

года

№

2

2

1

6

часов 00 минут

Присутствовали:

Глава

городского поселения Куминский

С.А. Грубцов

;

Начальник отдела организационно

-

правовой деятельности Н.А. Баталова;

Депутаты Совета депутатов городского поселения

Куминский:

1.

Батурин Сергей Николаевич

–

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу №

6

2.

Киселева Светлана Константиновна

-

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу № 8

3.

Логийко

Наталья Викторовна

-

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу № 3

4.

Подковырин Александр Васильевич

–

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу № 5

5.

Леонтьева Людмила Иосифовна

–

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу № 2

6.

Гусева Ирина Александровна

–

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу № 1

7.

Уткина Виктория Владимировна

–

депутат Совета депутато

в городского

поселения Куминский по избирательному округу № 7

Отсутствовал

о

2

депутат

а

:

1. Борисов Вадим Александрович

-

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу № 10

2.

Муравьев Евгений Сергеевич

–

депутат Совета депутатов городского поселения

Куминский по избирательному округу № 9

3.

Зайков Дмитрий Сергеевич

-

депутат Совета депутатов городского поселения

Куминский по избирательному округу № 4

Председатель:

Уважаемые депутаты! Прошу зарег

истрироваться.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ     ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ   КОНДИНСКИЙ РАЙОН   ХАНТЫ  –   МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ   I V - го созыва     ПРОТОКОЛ   очередного  заседания      от  2 6   октября    20 2 2   года                                                                    № 2 2   1 6   часов 00 минут     Присутствовали:   Глава   городского поселения Куминский  С.А. Грубцов ;   Начальник отдела организационно - правовой деятельности Н.А. Баталова;     Депутаты Совета депутатов городского поселения  Куминский:   1.   Батурин Сергей Николаевич   –   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу №  6   2.   Киселева Светлана Константиновна   -   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу № 8    3.   Логийко  Наталья Викторовна   -   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу № 3    4.   Подковырин Александр Васильевич   –   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу № 5   5.   Леонтьева Людмила Иосифовна   –   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу № 2   6.   Гусева Ирина Александровна  –   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу № 1   7.   Уткина Виктория Владимировна  –   депутат Совета депутато в городского  поселения Куминский по избирательному округу № 7     Отсутствовал о  2  депутат а :   1. Борисов Вадим Александрович   -   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу № 10    2.  Муравьев Евгений Сергеевич   –   депутат Совета депутатов городского поселения  Куминский по избирательному округу № 9    3.  Зайков Дмитрий Сергеевич  -   депутат Совета депутатов городского поселения  Куминский по избирательному округу № 4       Председатель:  Уважаемые депутаты! Прошу зарег истрироваться.